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Hogyan fokozza az ál­
lam a bevételeit?

Az adókérdések korunk legaktuáli­
sabb problém ái közé tartoznak és 
fokozzák aktualitásukat a miniszter 
elnök által benyújtott adójavaslatok. I

A világháború terhei óriási állami 
kiadásokat jelentenek és ha a háború 
még hosszabb ideig elhúzódik, akkor 
már nem is milliókról, sőt riem is 
milliárdokról, hanem tizmilliárdokról 
lesz szó. O ly óriási összeg ez, am ely­
nek kamatai már magukban véve is 
kitesznek annyit, mint amennyire a 
magyar állam összes kiadásai a közel­
múlt időkben rúgtak. Ha ezekhez  
még hozzászámítjuk az államnak a 
háború folytán előállott többi kiadá­
sait és többkiadásait, am elyek között 
vannak a rokkantak, a hadiárvák, a 
hadiözvegyek segélyezése, a tisztvise­
lők felem elt fizetése, valamint az 
általános drágulást, mely az állami 
szükségletek fedezését is megdrágítja, 
akkor elénk tárul a maga szédületes 
körvonalaiban az a gigászi feladat, 
amely állami pénzügyeink háború után 
retablirozása tekintetében pénzügyi 
politikánk intézőire hárul.

H ogy lehet e gigászi feladattal 
m egbirkózni. A sikernek e téren 
kettős e lő fe ltéte le  van. Az egyik, 
hogy a pénzügyi politika ne toldoz- 
gatás és fo ldozgatás, hanem radikális 
reform politika legyen. A  másik nem í 
kevésbé fontos e lő feltéte l, hogy az 
uj pénzügyi politikából az országra 
háramló teheriöbblet ne a do lgozó  
osztályokat, hanem a vagyont és a 
fényűzést terhelje. Nem  szabad vissza­
riadni a legradikálisabb bevételszer­
zési eszköztől, a progresszív vagyon­
adótól sem.

T ovábbi igen fontos forrás, amely 
böl az államnak igen jelentékeny be­
vételei lehetnek, az örökségi adó

felem elése, term észetesen szintén erő­
sen progresszív m értékben, sőt ese t­
leg  az örökölhető vagyon maximálása 
is, valamint a törvényes öröklés m eg 
szűkítése, ami egyúttal szintén jelen­
tékeny földterületet juttathat az állam  
rendelkezése alá.

Ezzel szemben egyfefől véget kell 
vetni annak a rendszernek, amely az 
állami terhek m egnövekedését min­
denkor elsősorban a tisztességes ke­
reskedőosztály vállaira kívánta hárí­
tani, másfelől pedig  a fogyasztókat 
terhelte aránytalanul magas fogyasz  
tási adókkal. A z állam azonban ezek­
ről a káros bevételekről, am elyek  
közgazdaságunknak ártanak, csak az 
esetben  lesz képes lem ondani, ha a 
fent körvonalazott radikális ad ó p o li­
tika elveit magáévá teszi és m egva­
lósítja.

H ÍR EK .
A karácso n yi u tazás . A  magyar 

királyi államvasutak igazgatóságától 
kapott értesítés szerint a karáasonyi 
ünnepek alkalmából más években  
sz o k á so s  különvonatokat és m á so d ­
rész-vonatokat a fenforgó rendkívüli 
kedvezőtlen viszonyok következtében  
ezidén nem  lehet forgalom ba he­
lyezni, tehát az ünnepek előtt is, 
után is csak azok a vonatok fognak  
közlekedni, a melyek m ost is járnak.
E vonatok már m ost is a m egen- j 
gedett legnrgyobb terhelést viszik, ' 

ezekhez tehát a m ostaninál több ■ 
kocsit kapcsolni, sein azokat kielégí­
tően fűteni nem lehet. A M áv. ig a z ­
gatósága ezért figyelm ezteti a közön­
séget, h ogy  az utazást a maga jól 
fe lfogott érdekében, a mennyire csak 
lehet, koilátozza, illetve csak az kel­
jen útra, a kinek halaszthatatlan te ­
endője van. 'M inthogy pedig még a 
m ostani vonatok közlekedése sem  
biztosítható, igen ajánlatos, hogy az

utazó közönség néhány órával a 
használni szándékolt vonat indulása 
előtt az állomásnál érdeklődjék, váj­
jon az illető vonat közlekedik-,

A katonák karácsonyi szabadsága. 
A mögöttes területen levő legénység 
részére — mint az Őrszem jelenti — 
december 15-ikétffl január 1-ig bezárólag 
3—3 napi szabadság engedélyezhető. Az 
utazási napok nem számíthatók be a 
szabadságba és ez a szabadság a rendes 
szabadságolási igényt nem érinti. A sza­
badságok engedélyezésénél minden ekelőtt 
a kitüntetett, sebesült és beteg katonákat, 
azonkívül az iparosokat és keieskedőket 
kell figyelembe venni. Azok, akik igen 
távoleső helyre kivannak szabadságra 
menni, csak kivételes esetben kaphatnak 
szabadságot.

A íV asárn ap i Ú jság< deczember hó 
16 iki száma pompás képeket közöl olasz- 
országi offenzivánkról, az «Uj művészcso­
po rti kiállításáról a Nemzeti Szalonban, 
Ambrus Zoltántól otthonában, a múlt 
napok nagy havazásáról. Szépirodalmi 
olva mányok : Pékár Qyula regénye, Var­
gha Oyula Verlaine-forditása, Berkes Imre 
novellája, Szőllősi Zsigmond tárczája, Bál­
lá Mihály czikksorozala az amerikai dol- 
lárnirályokrói stb. Egyéb közlemények : 
Zádor István mű,vész rajza a bresztlitov- 
szki várról s a rendes heti rovatok. — A 
• Vasárnapi Újság. előfizetési ára negyed­
évre 10 kotona. Megrendel -ető a «Va- 
sárnapi Ujság> kiadóhivatalában (Budapest 
IV,, Egyetem-utcza 4. szám.) — Ugyanitt 
megrendelhető a <Képes Népiap>, a le­
golcsóbb újság a magyar nép számára, 
félévre 2 kotona 40 fillér.

Ó riás i term és a k irá iy i szőlő­
ben. A felség  tulajdonát képező to -  
kajhegyaljai szőlőben  1 8 7 4 /ó ta  nem  
volt olyan fén yes termés, mint az 
idén, nem csak m ennyiség, de m inő­
ség  tekintetében. Az átlag egyes  
fajtáknál 40, sőt 50 hl. holdanként, 
mig a cukortartalom a koránérő faj­
táknál 18 o |o  volt, a későbbieknél 
azonban 2 2 — 30 ojo-ra is felm ent.



M e g h o ssz a b b íto ttá k  a hadiköl- 
caön jegyzést. Minthogy a hetedik 
hadikölcsönre m ég mindig töm egesen  
érkeznek jegyzések, a pénzügym inisz­
ter hivatalosan közli, hogy a jegyzés 
decem ber 14-ig m egállapított határ­
idejét decem ber 31-ig meghosszab  

bitja.

P in c éb e  rakott burgonya tartós­
ságának fokozása. A pincében elrak­
tározott burgonyát úgy védhetjük 
m eg a megromlás ellen, hogy azt 
száraz, égetett inésszel behintjük és 
aztán falapáttal addig forgatjuk, mig 
az egész burgonyatöm eget át nem 
járja a mész, amely a burgonya hé­
ján áthatol és ezzel elpusztítja a 
rothadást tenyésztő gom bát. Annak 
semmi hátránya, hogy a burgonya 
héjáról le nem válik a mész, mert a 
hámozásnál a burgonya belseje mész- 
től teljesen mentes, takarmányozás 
céljaira pedig a csekély mésztartalom  
csak előnyére válik a sertéshizlal ís- 
nak.

F u v a r d ija k  m egtérítése a beszál­
lított törköly és cefre után. Minden 
központi szeszfőzde vállalkozója tar­
tozik a szilva, szilvacefre, szölő- 
törköly, borseprő vagy egyéb termé­
kek beszolgáltatása alkalmából, melyre 
a központi szeszfőzdéknek egyedüli 
főzési joga van, a felmerült fuvar- 
költséget is az elhozott termék árá­
val együtt megfizetni. A  fuvarköltsé­
get, külön m egállapítandó kivételes 
eseteket nem tekintve, mindig az 
illető község központjától (község­
házától) a központi szeszfőzdéig, vagy 
a legközelebbi beváltó állomásig, 
illetve a feladási hajó- vagy vasút­
állom ásig kell a központi szeszfőz­
dének m egtérítenie. A  szállítási költ­
séget kilométerenként és métermá­
zsánként kell arányosan az egész  
szeszfőzdéi körzetre megállapítani. Ha 
erre nézve a hatóságnak m egfelelő  
fuvardijrendelete inég nem intézkedett 
volna, úgy a termelők Ó3 a központi 
szeszfőzde vezetősége együttesen kér­
hetik a pénzügyigazgatóságnál a fu- 
varköltségeknek az egész főzési 
idényre való m egállapítását.

N em  szabad kihágás! ügyeks 
ben b ü n te tn i az iparosokat. A
belügym in iszter k ö rren d e leté t in téze tt 
az ö sszes tö rv én y h a tó ság o k h o z , m e ly ­
ben a b ü n te tő  h a tó sá g o k a t arra f i ­
gyelm ezteti, hogy a ke iesk ed ő k n ek , 
iparosoknak  kihágási ügyekben  való 
m egidézésé t és bün tetését leh e tő leg  
kerüljék ki, m ert ez m u n k av esz te ség ­
gel jár, az államnak ped ig  m o s t az 
az érdeke, hogy m indenki zav arta 'a - 
nul fo ly ta th assa  m unkáját.

F e lo ld já k  a ciroks?.ái~akat. A  
szálas takarm ányok lefog lalásáró l s z ó ­
ló ko rm án y ren d ele t a c iro k szá rat is 
zár aiá vette . Időközben azonban  két 
d o lo g  d e rü lt ki, amire a re n d e le t 
k ib o csá tásak o r nem  g ondo ltak . Egyik i 
a , hogy  a cirokszárn  k csak mi ti- 
mális tápértéke van, k ev eseb b  mini a 
tengeriszárnak . A másik, hogy a ci­
ro k szára t m int fonó  és kefekötő  p ó t-  i 
an yago t leh e t felhasználn i. E zért a 
c irokszára! uj k o rm án y re n d ee t a zár 
alól felfogja oldani, a tak a rm ánykö  :- 
pon t pedig  azái alá ve tt készleteket 

, tu la jd o n o sa ik n ak  visszaadj '.

M árcius 15-ike nem zeti ünnep.
K om árom várm egye á tira to t in tézett 
az o rsz ág  tö rv én y h s tó ság s ih o  ", h o g y  
c a tlako  z a tn k  m ozgalm ához, hog y  
15-ikét m int a szabad  ág h arc  ü n n e ­
pét, ner.i eli ünneppé  av assák  tör- 
v én y n o zá . utján.

A kenderm aguzsora elten. Az a
t ihetetlen uzsora, amit a kendermaggal 
űztek, végre a kormánykörökéi is intéz­
kedésre késztette. A földmivelésügyi m i­
niszter 149 340 z. rendelete most intéz­
kedik a kendermag gyűjtése, eladása, vá­
sárlása és legmagasabb ái a tárgyában.
A rendelet szerint a te melő csak a vető­
magnak szükséges kendermagmennyiséget 
tarthatja vissza és az ezen felül levő 
mennyiségei a Haditerménynek és nem a 
Keriderközporilnak köteles e irdnj. !

A béke és a hadlkölcsött. Az orosz 
fionton a diplomaták vették át a fegyverek | 
munkáját. Most ők viszik a szói és a vi- } 
tág minden békeszerető népe reménykedve j 
várja munkájuk eredményét. A békere­
ménység megnövekedése fokozni fogja a i 
népek önbizalmát és az osztrák liadi- 
kö'csön fényes eredménye jogossá (eszi a 
mi várakozásunkat is, hogy a hetedik ma­
gyar hadikölcsön is a mostani remény- 
te jes Jmfigu'altiak megfelelő lesz. Ötven- 
detes tünet, bpgy a külföldtől igen je­
lentékeny jegyzések érkeznek.

A semleges országokban nemcsak a

koronajátadékot vásárolják igen nagy 
tételekben, hanem a mostani hadikölcsönre 
is igen nagy összegeket jegyeznek. Külö­
nösen a magyar befektési papírokat réaza. 
sitik előnyben, olyannyira hogy a négy­
százalékos magyar járadék árt olyama ax 
ősz rák járadékhoz képest 6—7 százalék 
ártó l, amtöbbletet mutat fel. Ennek nagy. 
részt az az oka, hogy a mi nemzeti és 
politikai állapotainkat a külföldön kon­
szolidáltabbaknak tátják és hogy teher­
viselési képességünkről is nagyon jó vé- 
leménynyel vannak.

A külföld bizalmával szemben a hazai 
közönség csak hasonló bizalmat á lithat 
szembe és netn is lehet kétséges, hogy a 
sok kedvező körülmény, a mely a hetedik 
magyar hadikölcsön számára teimékeny 
talajt teremt, meg fogja hozni a maga 
fényes eredményét. Ha Ausztria népei hat 
m illiú idot tudtak összehozni, akkor nekünk 
magyaroknak a három milliárdon okvetlen 
túl kell jutnunk és azt hisszük, hogy ezt 
az összeget el is fogjuk érni. Ehhez azon­
ban az összes erők megfeszítésére és arra 
van szükség, hogy kötelességeinek telje­
sítése alól senki se vonja ki ma gát.

Újság és n a p tá r nélkül ma már intelligens ember 
nem élhet, fe lhívjuk az olvasóközönség fi gyeimét a 
most 40-ik évfolyamába lépő Peatt H írlapra, a ma 
gyár demokrácia annyira kedvelt független politikai 
napilapjára, amely immár 28-ik éve látja el rendes 
előfizetőit í  minden háztartásban nélkülözhetetlen 
naptárral. A Pesti H írlap  naptára az 1918-lk 
évre  válogatott szépirodalmi közlemények mellett 
sok közhasznú tudnivalót tártaim az aktuális képekkel 
és a világháború egyévi történe tét megvilágító tér­
képpel. Akt a Peatt H ír la p ra  egy negyedévre 
előfizet (13 koronával), az Ingyen és bérmentve 
kapja meg ezt a n é lkü lözhete tlen  könyvet.

Állatni m ének szét os ztása. Az államj 
méntelepeken elhelyezett álla mi mének ax 
egyes fedezési állomások részére 1918 
jenitárban és februárban a következő na­
pokon és sorrendben fognak szétoszlatnij .  
január 8 án Békéscsabán, 9-én N agyszil 
lontán, 11 én Nyitrán, 15-én Palinban( 
16 ár. Székesfehérvárott, 18 án Komárom­
ban, 19 én Nagykőrösön, 22-én Baján, 
24 én Palánkán, 24-én Rimaszombaton, 
29-én Eperjesen, 31 én Turjareinetén, feb­
ruár 5 én Debrecenben, 6-án Szatmár­
németiben, 8-án Höttövényben (sepsi­
szentgyörgyi o jtté ly), 9-én Homorúdon, 
12-én Jászberény yen.

Az Érdekes Újság január 1-én a hatodik évfo­
lyamába lép. Az Érdekes Ú jság  az elmúlt öt év 
alatt a leggazdagabb, legszebb és legérdekesebb 
hetilap a magyar olvasóközönség nélkül őzhetetlen 
képeslapja lett! Az Érdekes Újság minden ese­
ményről páratlanul gyorsan számol be. A kiállítás 
szépségében, a tartalom gazdagságában, az ingyen 
mellékletek és kedvezmények változatos sokaságában 
egyetlen képeslap sem versenyezhet vele. Az Érde­
kes Újság előfizetési ára egy negyedévre 7*80 
korona.

„ C L U B ” CIGARETTAPAPÍR 
csak akkor valódi

h a  a z  i t t  l á t h a t ó  védjegyes képek r a j t a  v a n n a k .

M in d en  csomag te ljesen  100 iapof tartalm az.
U t á n z á s o k t ó l ,  melyek mind c i íá n y a b b  minőségűek, óvakodjunk.



G épészek S zak lap ja  cim en r e n ­
des heti m ellék le te t ad  ki a M olnárok  
Lapja (B u d a p e s t,  V. C sáky-u . 12.), 
mely a g y u k o rla ti szakem berek  ré- 
részére v a ló sá g o s  tö m eg é t adja a 
tap asz ta la to k n ak  és ú tm u ta táso k n ak . 
M uta tv án y szám  in g y en  kérhető .

H in d e n b u rg  csillaga. A ném et 
h a d v ez ér n ag y  n é p sz e rű sé g é t mi sem  
bizonyítja jo b b a n , m int az a sok  
ta rk áb b n á l-ta rk áb b  te rv  és ötlet, a 
mely n ev év e l k ap cso la tb a n  m eg­
születik. A leg ú jab b  idea, a {Jerliner 
T ag eb la tt k ö z 'é se  sze rin t, egy  Ha I- 
Halfen nev ű  úrtó l szárm azik, aki 
külön fü ze te t n y o m a tta to k  tervének 
n ép szerű sítésére , ső t m ég az t sem  
m ulasztja  el m eg jeg y ezn i, ho g y  fo g ­
lalkozására nézve  „nem zeti költő" 
— aki ö tle tével hazá jának  haszn o t, 
H ind en b u rg n ak  ped ig  ö rö m ö t akar 
szerezni. H all-H alfen  azt kívánja, 
hogy a la p ítsan a k  n ém et rendet, afféle 
lo v ag ren d et, am elynek sz im b ó lu m a a 
H in d e rb u rg c s illa g  lenne . A H inden- 
burg-csillagnak  három  o sz tá ly a  vo lna, 
s a harm adik  o sz tá ly n ak  az válnék 
tagjává, aki leg a láb b  száz m árkát 
fizetne be a re n d  pénztárába . Az 
t ls ő -  és m áso d o sz tá ly ú  csillagok a 
m illiom osoknak  és a százezrekkel 
rendelkezőknek  vo lna  fen ta rtv a . A 
uem zeti költő , aki ezzel a tervvel 
ilym ődon  kirukkolt, azt hiszi, ho g y  
nem akadna ném et, ső t m agyar, 
török, bo lg ár és o sz trák  is alig  
akadna, aki m eg  nem  v enné  H in d en ­
burg csillagát, m elynek harm adik 
osztálya  a melleit, e lső- és m ásod- 
osztálya  ped ig  kék sza lag o n  a nyak­
ban v ise len d ő . A befoly t pénz az 
állam  p é n z tá rá t g y arap ítan á .

í “  ™

F izesse  elő
! a m agyar érte lm iség

napilapját

AZ UISÁG-Ot.
M egrendelési c im :

A Z  ÚJSÁG kiadóhivatala
B u d a p e s t,  VII., R ákóczi-u t 54. sz.

ji iU  m u  m imi czukorral és ped ig  5 kilós 
p o s ta c so m a g o t 55 ko ro n áé rt bér­
m en tv e , u tán v é tte l, b á rh o v á  M agyar- 
o rsz ág b a , H o rv á to rsz á g b a , S z lav ó ­
niába és F iúm éba  szállítva. A ntun  
Kalcic, Z a g re b , llic a  112.

nnininuir;
n  a
i .1
t 5 
t J  
t 3
{ 3|  j császári és királyi udvari

f 1 hangszer 
! áyár =
L^B udapest,V II.R átöe iiO
P*-<3® saját palotájában :

Zongora termek, S
Beszélőgép-osztály. RM

PEjSBAz összes h a n jszc rtk  gyártása, el- 
adása, cserélóscés művészies javítása,siiiiiuiinnis

M -g y a ro rsz á g  leg n ag y o b b  és lege l­
te r je d te b b  szőlészeti szaklapja a

m ely  újévtől kezdve 47-ik évfolyam - 
b?n  h e te n k én t jelenik  m eg  igen bő 

és v á lto z a to s  ta ita to m m al.
■ET" Ezen szaklap, mely nemcsak a m agyar 
s íészeti és borászati viszonyokat ismerteti, hanem 
le, élénkebb figyelemmel kiséri a külfö ld i tapasz­
tó  t to k a t is, minden kétséget kizárólag a legsok- 
o l 'a lu b b  és legtartalm asabb szőlészeti újság, 
n iy  minden más külföld i vagy hasal szaklap
oh ásását egész fölöslegessé teszi.

JJ

a közgafljág és a gyakorlati azőlöm lvelésnek és 
b o r á sz a tn a k  szentelt rovatai igen kimerítők, de 
különös súlyt helyez a tudósításokra is .

Minden előfizető béke idején évenként több  
s z ín e s  m ü m e llé k le te t  kap, valamely szőlőfaj hfl 
képét. Úgy sziRtén kéthetenként ingyenes melléklet­
ként veszik az előfizetők a „ G a zd a sá g i T an ács*  
a d ó “ ez. lapot, mely nemcsak a m ezőgazdaság, de 
fő leg  az állattenyésztés, baromfi-, m éhtenyésztés, 
kertészet, gyüm öicsészat, háztartás stb. köréből 
veszi közleményeit.

Luptulajdoaos:

D r. B A R O S S  E N D R E .
Szerkesztésért és kiadásért fe le l:
Dr. D R U C K E R  JEN Ő .

A lap előfizetési ára:
1 évre 32 K, félévre 16 K,

negyedévre 8 K.
Mutatványszámot 3 héten át készséggel költi a

Borászati Lapok
kiadóhivatala

Budapest, IX., Üllői-ut 25. szám.

XXXVII-ik évfolyam.

K
Válla lkozók és Iparosok 

Lapja
ingyen melléklettel.

Megjelen minden szombaton. 
Nélkülözhetetlen minden kereskedőnek ét 

iparosnak I 
Előfizetési árak .-

Egész évre — — — 24 K
Félévre — __ _ 13 K

Szerkesztőség és kiadóhivatal :
Budapest, V. Sas-utca 13. sz.

ajánlok 150 m éteres fa vagy papír* 
orsón á K  4 .9 0 , 1000  jard ost á 
K  19- f s  K 2 7 .5 0  darabonként 
fehér vagy fekete színben, kötelezett­
ség  nélkül, rendelésnél az összeg  
előre bekülkendö, szállítási idő 8 nap.

Oskar A. Jungreiss
W IE N , I. S e ile rg asse  6. 

z Ecet készítéséhez szállítok

E T - E C Z E T
E X T R A T O T
garantált borkősavmenles. Egy kg. ára

20 korona,
amelyből 15 liter józamatu ecetet lehet 
készíteni. Szállítok postán 5 kilogrammot 

demjonokban is.

Krausz Ignácz
vegyitermékek és olajnagykereskedő

B U D A P E S T
V., Visegrádi-utca 12. szám . 

T elefon 4 5 — 95.

s/ cq
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n i összes európai hősi temetőkből, va­
lamint a szükséges okmányok beszer­
zésé: szolid árban, anyagi kezesség 

mellett eszközlünk

Szende és Szabó

patkány- és egérölő baktériumkultura. Nem méreg, 
atkányok és egerekre hatásos és azok Tyukéletpor

I csomag 90 fillér. 
Sertésnek, baromfinak dögvész tllen.

mérei
csakis’  a patkányok és egerekre 
közé egy fertőző betegséget plántál, mely biztosan 

k iir tja  őket.W Ára 100 kcm-kénl 8 korona.
Megrendelhető a

„llelerinaria** Vegyészeti R.-T.-nál
Budapest, IX , Lónyal utca 18b

ügynököket és utazókat
jutalék ellenében,

az általunk gyártott T O W -T O W  
cimú tisztilő és m o só szer á ru sí­
tása  és fo rg a lo m b a  hozatala 

érdekében.
Ez a szer ruhamosás, tisztítás és súroláshoz 

kitünően alkalmazható anélkül, hogy .hozzá 
szappant vagy szódát pótolni kellene.

Amennyiben ezen tiszti' ószer, úgy a ház­
tartás, mint ipar, kórházak és barakokban 
nélkülözhetetlen, következőleg ezen szer oly 
fontos és könnyen árusítható cikk, amely fo­
gyasztási áru, gyarmat-, festék- és más anyag­
áru-, drogeria-üzictekbe nagyon jól bele illik.

Ilynemű üzletekben gyártmányunk mindenütt 
könnyen és pedig nagy mennyisédben 
árusítható.

Azoknak, akik ezen cikk iránt érdeklődnek, 
készséggel szolgálunk felvilágosítássá! agy 
jutalék, mint eladási feltételeink tekintetében 
és szívesen küldünk mintát és prospectust.

Ajánlatokat kérünk következő címünkre :

a >Füszer, vegyes- és kiskereskedők 
országos egyesülele hivatalos közlönye. 

Megjelen minden vasárnap 
Előfizetési dij :

Egész évre — —
Félévre — — —

16 K 
0 K

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
BUDAPEST. VI. ANDRASSY-UT 2. SZ.

ajánlok W. P. jegyű jó l habzó kellemes illatú, 100 
grammos darabokban, 1 drb K 3.—, 3 drb K 8 .— 
6 drb K I S . - ,  12 drb K 26.20  bőrm entve, a 
pénz előzetes beküldése ellenében, u tánvéttel 

nem szállítok.

Oskar A Jungreiss
W IEN, 1 S e ile igassi 6.

1 csomag 60 fillér. Teljesen pótolja u rizs- és 
buzakemenyitót.

Kereskedőknek igen nagy kedvezmény.* 
Késziti: j?

vegyészeti laboratóriuma
B u d a p e s tig  Bakáfs-u.5.i

Vidéken egyedárusokat keresünk.
t. , .v.íwm zz;.

Most rendeljék meg a szőllősgazdasághüz szükséges cikkeket!
Ajánlok k ö te leze ttség  nélkü

98°|o rézgálíeaf (kékkff) kigr.-kint
g |  Kénvirágot
I í  R é zké n p o rt “
©  5D"J,kénföltlet finoman tfröive “

Rayunga raffiáí 
Kén lapot

A- M o s ó s ze rt (Szappanpóíló)
K J  Keményitőpótlót

szállítok 5, 
felül bármily

10, 15 és 20 kilós p o s ta c so m a g o k b a n  vagy ezen 
m en n y iség et a pénz e lő ze te s  b ek ü ld ése  vagy fele

előleg fele u tánvét m ellett

©  Kaiser Zsigitnand Budapest, IX. Bakáts-u, 5. @
| S © © © © © © © | © © © © © © © ( §

j K incs többé tea, 
rum és citromhiány

mert teljesen pótolja ezeket a

T H E A C 'T
tea-, rutn, 

g egyszerű.
kanálnyi

és citrompótló. Elkészitésmódja nugyon 
Egy csésze forró  vízhez egy kávés-

T h e a c if
1 112 kocka cukor szükséges. Az igy előállított

, tea kitűnő aromáju és zamatos rum, vagy citrom 
ízzel. Egy kg-ból 400 csésze tea állítható Ifí.

Egy kilogram m  ára 6 0  koro iá . '"TW 
Próbálja meg és m indig ezt fogja használni. 

Egy próba üveg ára 5 korona. — Kapható

! G rünwald s Feldm.tr cégnél

Sürgönyeim : 
Telefon: 145— 24.

törv. bej. fűszer- és gyarmatáru-vállalat 
B udapest, V I, V ilm os csás a r  ut 35 

Orünwaldcó Budapest.
Ügynökök felvéte tnek.

r u h a f e s t é k
csakis elsőrangú gyártm ány, fekete, kék, bor­

dó stb. színekben

—  6 0  f i l l é r e s  —
eladásra vlszontelárusltóknak

13'- Sevét 50  ko ro n a .
Megrendelhető

N eum ann  és  C z e rn o v iíz
cégnél

B u d ap est, VII., D ohán y -u ica  39. sz.

azonnali m eg ren d e lé sre  ;

K 1 7 . -

1J

Nyomatott Csernicsek Imre könyvnyomdájában Palánka.

Feldm.tr

